AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo nº 25/2000-0043298-8

Pregão Eletrônico nº 9247/2025

Objeto:  Contratação de empresa para locação de equipamentos com manutenção e insumos

inclusos,  destinados  à  contagem  de  células  sanguíneas  e  controle  de  qualidade  de

hemocomponentes no Hemocentro do Estado do Rio Grande do Sul, conforme anexo VI - Termo

de Referência.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a

ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, por razões de interesse público,

tendo como fundamento a Informação nº 2540/2025 – ASJUR/CELIC (fls. 317/322), que, diante

de parecer técnico emitido pelo órgão demandante, constatou-se inconsistência técnica no termo

de referência capaz de impactar o produto a ser ofertado, referindo, inclusive, necessidade de

retificação do termo de referência.

Publique-se.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

07/11/2025 09:10:01 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9247/25 AVISO DE ANULAÇÃO 329

25200000432988

Nome do documento: AVISO DE ANULACAO PE 9247_2025.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 07/11/2025 09:09:27

07/11/2025 09:10:01 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9247/25 AVISO DE ANULAÇÃO 330

25200000432988